

संस्थेचा जा. क्र.
दिनांक.

परिशिष्ट - दोन

नमुना 1

शाळा मान्यतेसाठी स्व-प्रतिज्ञापत्र व अर्ज
(पहा नियम 11चा पोट-नियम (1))

प्रति,
मा. शिक्षणाधिकारी(प्राथ)
पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

महोदय/महोदया,

मी सन 2025 या शालेय वर्षाच्या प्रारंभापासून (शाळेचे नाव) SNBP International School (IGESB)
Pimple, Rahatani Link Road, Pune-411017 ता. १९/१०/२०२५ जिल्हा- पुणे. या शाळेस स्व-मान्यता

प्रमाणपत्र (नमुना-2) मिळण्यासाठी, बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 याच्या अनुसूची मध्ये विहीत केलेली मानके व प्रमाणके यांच्या अनुपालनासबंधात एक प्रतिज्ञापत्र व प्रपत्रातील अर्ज या सोबत पाठवित आहे.

स्व मान्यता मागणी वर्ष 2025 ते 2028

सोबत सहपत्रे

स्थळ -
दिनांक -

आपला विश्वासू,

Lakshmi

अध्यक्ष, शिक्षण प्राधिका
SNBP International School
Sr no.29/2 Pimple Saudagar-
Rahatani Link Road, Pune-411017

क.	शाळेचा तपशील
1.	शाळेचे नांव SNBP International School IGSE (IGCSE) Board
2.	UDISE Code 27251901820
3.	पत्रव्यवहाराचा पत्ता शिळेगुल, धाळी, पुणे 411017
4.	गाव / शहर धाळी
5.	तालुका धाळी
6.	जिल्हा पुणे
7.	पिनकोड 411017
8.	दुरध्वनी क्रमांक(एस.टी.डी. कोडसह) -
9.	शाळेचा ई-मेल snbp.rahalani@gmail.com
10.	फॅक्स क्रमांक -
11.	जवळच्या पोलीस ठाण्याचे नांव Wakad

स्थळ
दिनांक

Lakshmi
Principal
SNBP International School
Sona 29/2 Pimple Saudagar-
Rahalani Link Road, Mumbai 411017

शाळेचे नांव - SNRP International School.

ख	सर्वसाधारण माहिती.	
1.	शाळा स्थापना वर्ष	2019
2.	शाळा प्रथमतः सुरु केल्याचा दिनांक	26/08/2019
3.	शाळेचे विद्याविषयक सत्र	15/08/19
4.	शाळेची वेळ - पूर्णवेळ	9.30 Am to 4.30 P.M.
5.	शाळेची वेळ - अर्धवेळ	9.30 Am to 2.00 P.M.
	प्रत्येक वर्गासाठी विद्याविषयक शिक्षणाची वेळ	12.00 Am to 12.30 pm
6.	प्रत्येक वर्गासाठी मध्यान्ह भोजनाची वेळ	1.00 to 1.30.
7.	प्रत्येक वर्गासाठी क्रीडा व शारीरिक शिक्षणाची वेळ	-
8.	न्यास/सोसायटी/व्यवस्थापन समितीचे नांव	Subhasrasi Educational Society
9.	नोंदणी क्रमांक	
	(क) सोसायटी नोंदणी अधिनियम, 1860 अन्वये	11283-86-HE/LL/14
	(ख) मुंबई सावर्जनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, 1950 अन्वये	F-12207-Pune
10	न्यास/सोसायटी/व्यवस्थापन/समिती यांची नोंदणी कोणत्या कालावधीपर्यंत वैध आहे.	2028

स्थळ
दिनांक

Lakshmi
Principal
SNRP International School
Sr no. 29/2, Rahatani Link Road,
Rahatani Link Road, Pune-411017

11	न्यास/सोसायटी/व्यवस्थापन/समिती ही खाजगी मालकीची नसल्याबाबत पुरावा आहे का? संस्था खाजगी मालकीची नसल्यास प्रतिज्ञापत्रावर सदस्यांच्या पत्यांसह त्यांच्या यादीची एक प्रत सोबत जोडावी	निवेदन मागलेले		
12	शाळेचे व्यवस्थापक, अध्यक्ष, सचिव यांची नावे व कार्यालयीन पत्ता.			
	नांव	पदनाम	पत्ता	दूरध्वनी क्रमांक
	(1)	(2)	(3)	(4)
1)	Dr. D. K. Bhosale	अध्यक्ष	गोल्डन रुट	7774059621
2)	Dr. P. D. Bhosale	उपाध्यक्ष		
3)	Dr. Rukhsar Bhosale	सचिव		
4)	Dr. Devyani Bhosale	अभिनेत्री		
13	मागील तीन वर्षातील एकूण उत्पन्न व खर्च तसेच शिल्लक किंवा तूट			
	वर्ष	उत्पन्न	खर्च	शिल्लक/तूट
	1	2	3	4

स्थळ
दिनांक

Lakshmi
Principal
SNBP International School
Sr no 29/2 Rahatani Link Road, Pune-411017

शाळेचे नांव - SNBP International School,

ग	शाळेचे स्वरूप आणि क्षेत्र	
1	शिक्षणाचे माध्यम	इंग्रजी
2	शाळेचा प्रकार	सहाय्यक
3	कितवीपासून कितवीपर्यंत वर्ग आहेत.	1 लो ते 8 वी.
4	शाळा अनुदानित असल्यास, अनुदानाचे प्रमाण व अनुदान देणा-या अभिकरणाचे नांव	स्वतंत्र अनुदान
5	शाळा मान्यताप्राप्त आहे का ?	होय.
6	मान्यता असल्यास, मान्यता देणारा प्राधिकारी, मान्यता क्रमांक	म. शिक्षण मंत्रालय, पुणे 11/6/2020.
7	शालेय इमारत स्वतः च्या मालकीची आहे किंवा ती भाड्याच्या इमारतीत चालविली जाते ?	संलग्नात माळकी नसते.
8	शालेय इमारत किंवा इतर सुविधा वा क्रीडांगणे ही केवळ शैक्षणिक आणि विद्यार्थ्यांच्या कौशल्य विकासासाठी वापरली जातात का ?	होय.
9	शाळेचे एकूण क्षेत्रफळ (चौरस मीटरमध्ये)	
10	बांधकामाचे एकूण क्षेत्रफळ (चौरस मीटरमध्ये)	
11	वर्गखोल्यांची एकूण संख्या	
12	अध्यापनाव्यतिरीक्त इतर प्रयोजनांसाठी वापरल्या जाणा-या खोल्यांची संख्या	
13	क्रीडांगणाचे क्षेत्रफळ (चौरस मीटरमध्ये)	

स्थळ
दिनांक

Lakshmi
Principal
SNBP International School
Sr. Secondary Section
Rahatani Link Road, Pune-411017.

शाळेचे नांव - SNBP International School

घ. पट नोंदणी

तपशिल	इयत्ता							
	1 ली	2 री	3 री	4 थी	5 वी	6 वी	7 वी	8 वी
विद्यार्थी संख्या	29	37	47	37	26	26	42	32
तुकड्यांची संख्या	1	1	1	1	1	1	1	1
मंजूर शिक्षक संख्या.								
मुख्याध्यापक	Laxmi Vinod Meir -							

उपरोक्त शिक्षकांव्यतिरिक्त मुख्याध्यापकाचे पद असेल तर त्यांचे नांव व शैक्षणिक अर्हता द्यावी.

ड. भौतिक सुविधांचा तपशिल व वेतनस्थिती.

अ. क्र.	खोल्या	संख्या	सरासरी आकार
1	वर्गखोली	10	500
2	कार्यालय खोली/सामानखोली/ मुख्याध्यापक खोली	03	500
3	स्वयंपाक घर/भांडार	none	-
4	मुलामुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृह, प्रसाधन गृहांच्या स्वच्छ व आरोग्यदायी स्थितीत वापर करण्यासाठी व त्यांची देखभाल करण्यासाठी पुरेशा पाण्याची सुविधा	20.	
5	पिण्याच्या पाण्याची सुविधा	4 वा 20 गुळ	

या सुविधांची उपलब्धता असल्याबाबत शालेय व्यवस्थापन समितीने प्रमाणित करावे.

Lakshmi
अध्यक्ष / व्यवस्थापक
SNBP International School
शाळा व्यवस्थापन समिती
Rahatani Link Road, Pune-411017

शाळेचे नांव - SNBP International School

च	इतर सुविधा	
1	सर्व सुविधा विना अडथळा उपलब्ध आहेत का ?	होय
2	अध्ययन - अध्यापन साहित्य (सोबत यादी करावी)	लेखन नोंद आहे
3	क्रीडा व खेळ साहित्य (सोबत यादी द्यावी)	लेखन नोंद आहे
4	ग्रंथालयातील पुस्तक सुविधा पुस्तके (पुस्तकांची संख्या) नियतकालिके/वर्तमानपत्रे	26000
5	पिण्याच्या पाण्याचा सुविधेचा प्रकार	4 R.O. वाटे
6	स्वच्छता विषयक स्थिती	वांगळी आहे
	(i) संडास आणि मुतारी यांचा प्रकार	स्वतंत्र
	(ii) मुलांसाठी स्वतंत्र असलेल्या मुता-यांची / शौचालयांची संख्या	10
	(iii) मुलीसाठी स्वतंत्र असलेल्या मुता-यांची / शौचालयांची संख्या	10

स्थळ
दिनांक

Lakshmi
Principal
SNBP International School
Sr. शाळा व्यवस्थापन समिती
Rahatani Link Road, Pune-411017,

NAME OF THE TEACHER	NAME OF FATHER / SPOUSE	DATE OF BIRTH	EDUCATIONAL QUALIFICATION	PROFESSIONAL DEGREE	Experience of years	Skilled/Unskilled	appointment in school	Class Allotted
Lakshmi Vinod	Vinod	27-09-1982	BSc, MA	BEd	10	Skilled	02-04-2018	Headmistress
Yogesh Laxman Sonar	Trupti Yogesh Sonar	17-08-1983	MBA in Finance Bsc in Maths	B Ed	5	Skilled	01-10-2024	Secondary
Neeti Bai	Vishal Bai	19-07-1985	MBA, B.E. (IT)	B Ed/M Ed	3	Skilled	15-12-2022	Primary
Ashwini Balu Gaikwad	Balu	20-08-1988	BFA SCULPTURE	BFA SCULPTURE	2 years 1 month	Skilled	01-07-2023	Secondary
Aisha Banerjee	Late Mr. Vijay Banerjee	10-05-1989	M.A., B Ed, TESOL	B Ed	15	Skilled	01-10-2019	Higher Secondary
Neha Suman	Sanjay Mahatha	06-12-1996	BSc	BEd	6	Skilled	01-06-2022	Secondary
Shirpa Swami	Mr. Hitesh Swami	14-07-1978	B.Sc. MA Ph.d	B ed	14	Skilled	01-04-2017	Secondary
Priyanka Tiwari	Vivek Dubey	29-08-1984	Bachelor of Engineering	B Ed	11	Skilled	04-02-2019	Secondary
Pooja Deshpande	Abhijeet Deshpande	24-03-1980	MA	B Ed	20	Skilled	02-04-2018	Secondary
Ms. Indrayani Patil	Spouse: Mr. Lait Patil	18-08-1976	Advance Diploma in French	Teaching diploma in	15 years & 5 months	Skilled	04-07-2022	Secondary
Sheetal Khedkar	Anand Khedkar	18-07-1984	M Sc Physics	B Ed	17	Skilled	01-04-2022	Higher Secondary
Rupal Swami	Nitin Swami	30-01-1993	B.com	D ed	2	Skilled	01-06-2025	Primary
Divya Jyotika	Father: Deepak Kumar Singh	26-07-1998	MA in English Literature	B Ed	2 years	Skilled	14-09-2023	Primary
Puneet	Spouse: Mr. Amit Singh	28-01-1989	BA, MA (Hindi)	B Ed	6 years	Skilled	01-04-2023	Primary
Dr. Ramesh Tidke	Babarrao	20-04-1986	M.A (HINDI), B Ed, UGC- NET Ph.D	B Ed	13 years	Skilled	01-06-2019	Secondary
Babita Pandey	Vikas Pandey	18-08-1981	M.Tech	No	13 years	Skilled	12-09-2022	Higher Secondary
Deepali Benke	Sachin Benke	29-10-1985	M Sc Chemistry	B Ed	15yrs	Skilled	12-09-2022	Higher Secondary
Akanksha Kastwar	Vikram Kastwar	12-05-1981	B E (E&Tc)	B Ed	4	Skilled	01-06-2023	Primary
Megha Pawar	Santosh	16-07-1999	MSc B ed	B Ed	3	Skilled	10-11-2024	Higher Secondary
Arpana Sethi	Ambrish Sethi	03-04-1973	B.Sc. MBE	PGDPTT	13	Skilled	19-06-2013	Primary
SAMPADA HAVAL	KUNDAN	22-07-1986	M sc	B ed	5	Skilled	01-04-2022	Coordinator
Parul Sinha	Anupam Dalma	03-04-1995	Mcom	B Ed	2	Skilled	01-07-2023	Primary
Shraddha Khurana	Sunny Khurana	12-10-1980	BA, MPM	B Ed	8	Skilled	12-01-2018	Primary
Snehal Shirgave	Abhinandan Shirgave	03-12-1989	ME (Electronics Engineering)	No	4	Skilled	10-06-2024	Secondary
Sangeeta Magdum	Mahesh Magdum	25-04-1979	M A B Ed	B Ed	7 years	Skilled	01-07-2023	Secondary
Vineeta Sarup Singh	Pravin Singh	07-07-1983	MBA (Mktg n HR)	MBA	3+	Skilled	24-06-2024	Primary
Susmita Ghodke	Walchand	17-12-1994	G D Art	G D Art	1 year 1 month	Skilled	01-06-2024	Primary
Bhavna Ram Denbani	Ram Denbani	16-11-2000	M.Com	B ed	1 year	Skilled	01-06-2025	Higher Secondary
Shreya Roy	Sukumar Roy	18-10-1995	M.Sc.	B Ed	4 years	Skilled	23-06-2025	Higher Secondary
Neetu Panchauli	Smt. MURLI DATT Panchauli	31-03-1978	M.Sc B Ed.	B Ed	6 years	Skilled	07-09-2022	Primary
Amruta Kavishwar	Amit Kavishwar	14-03-1985	Mcom	Ayush certified yoga	3 yr in school/ 6 yr private	Skilled	01-06-2022	Secondary
Sajana	Vivek	01-04-1981	M sc B Ed French certified	B Ed	11	Skilled	01-04-2017	SNBP International School
Vaishali Dhande	Chandrakant Dhande	08-12-1982	M Sc	B Ed	5	Skilled	17-08-2020	Sr. Principal, Pimple Saudagar
Sunai Vishwakarma	Ramswaroop Vishwakarma	23-06-2002	Graduate	B A Economics	4 years	Skilled	01-06-2023	Higher Secondary
Bhavinya Aiwale	Shravan Aiwale	18-02-2000	Graduation	No	2 years	Skilled	01-06-2023	Primary
Kamal Bora	Kunda singh bora	14-01-1998	BPS	BPED	2 years		01-06-2025	Higher Secondary



S.E. SOCIETY'S

SNBP International School

CAMBRIDGE AFFILIATION NO.: IN196

UDISE 27251901820

RAHATANI, PUNE

Outward No. SNBPIS/RAH/95/2015-16

Date 13.8.2015

प्रतिज्ञापत्र

- * प्रमाणित करण्यात येते कि शाळेने या अर्जा सोबत जिल्हा शिक्षण माहिती पद्धतीनुसार आधार सामुग्रीच्या नमुन्यात देखील माहिती सादर केली आहे.
- * प्रमाणित करण्यात येते कि जिल्हा शिक्षणाधिकारी यांनी वेळोवेळी देण्यास भाग पाडलेले असे अवहाल व माहिती सादर करण्याची शाळा मान्यतेच्या शर्तीची सातत्याने परिपूर्ती करण्याबाबत व शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्याबाबत खातरजमा करण्यासाठी समुचित प्राधिकरण किंवा जिल्हा शिक्षणाधिकारी यांनी दिलेल्या अशा सूचनांचे पालन करण्याची हमी शाळा देत आहे.
- * प्रमाणित करण्यात येते कि, समुचित प्राधिकरणाने प्राधिकृत केलेल्या कोणत्याही अधिकार्याला तपासणीसाठी शाळा खुली असेल.
- * प्रमाणित करण्यात येते कि, या अधिनियमाच्या अंमलबजावणी संदर्भातील शाळेचे सर्व अभिलेखे जिल्हा शिक्षण प्रधीकार्याने व समुचित प्राधिकरणाने प्राधिकृत केलेल्या कोणत्याही अधिकार्यास तपासणीसाठी केव्हाही उपलब्ध असतील आणि केंद्र सरकार/राज्य शासन/स्थानिक संस्था किंवा संसद/राज्य विधान सभा/पंचायत किंवा यथास्थिती महानगरपालिका यांच्या प्रती असलेली तिची किंवा त्यांची बंधने पूर्ण करणारे प्रशासन यांना सहाय्यभूत ठरण्यासाठी आवश्यक असेल अशी सर्व माहिती शाळा पुरवील.

स्थळ - रहाटणी

दिनांक - 21/8/15

Lakshmi
अध्यक्ष / व्यवस्थापन
Principal

SNBP International School
SR No. 29/2, Near Akashganga Society, Pimple Saudagar,
Rahatani Link Road, Pune-411017



S.E. SOCIETY'S
SNBP International School

CAMBRIDGE AFFILIATION NO.: IN196 UDISE 27251901820

RAHATANI, PUNE

Outward No. SNBPIS/RAH/95/2025-26.

Date 13.8.2025

RTE निकषानुसार शालेय भौतिक सुविधा पुराविनेबाबतचे व उपलब्ध असल्याचे हमीपत्र

मी. जयश्री वेंकटरमन मुख्याध्यापक एस.एन.बी.पी. इंटरनेशनल स्कूल, रहाटणी हमीपत्र देतो कि, आमच्या विद्यालयात इ. १ ली ते ८ वी अखेर वर्ग असून ८ तुकड्या संख्या २७६ इतकी विद्यार्थी संख्या आहे. विद्यालयात विद्यार्थांसाठी लागणाऱ्या सर्व शैक्षणिक व भौतिक सुविधा उपलब्ध आहेत. तसेच सदर सुविधा कायम उपलब्ध असतील याची दक्षता घेण्यात येते.

Lakshmi
मुख्याध्यापक

स्थळ - पुणे

दिनांक - २१/०८/२५

Principal
SNBP International School
Sr no.29/2 Pimple Saudagar-
Rahatani Link Road, Pune-411017



S.E. SOCIETY'S

SNBP International School

CAMBRIDGE AFFILIATION NO.: IN196

UDISE 27251901820

RAHATANI, PUNE

Outward No. SNBPIS/RAH/95/2025-26.

Date 13.8.2025

संस्थेने अनाधिकृत शाळा अथवा वर्ग चालवीत नसल्याचे हमीपत्र

मी. जयश्री वेंकटरमन मुख्याध्यापक (शाळा) एस.एन.बी.पी. इंटरनेशनल स्कूल, रहाटणी, ता. हवेली जि. पुणे, करणे सत्य प्रतिज्ञेवर हमी पत्र लिहून देतो कि, शाळेत संस्थेमार्फत अनाधिकृत शाळा अथवा वर्ग चालविले जात नाहीत व भविष्यात चालविले जाणार नाहीत. तसेच शाळेस ज्या ठिकाणी शासन मान्यता आहे त्याच ठिकाणी शाळा सुरु आहे.

Lakshmi
मुख्याध्यापक

Principal

SNBP International School

Sr. no. 29/2 Pimple Saudagar-
Rahatani Link Road, Pune-411017

स्थळ - पुणे

दिनांक - 21/08/25

Address : Sr.No. 29/2, Near Akashganga Society, Off. Pimple Saudagar-Rahatani Link Road, Pune 411017

Ph.: +91 77670 08652. Email : coordinator.snbp@gmail.com Website : snbp.cambridge.snbpinstitutes.com



S.E. SOCIETY'S SNBP International School

CAMBRIDGE AFFILIATION NO.: IN196

UDISE 27251901820

RAHATANI, PUNE

Outward No. SNBPIS/RAH/95/2025-26.

Date 13.8.2025

अग्निशमन यांत्राबाबत हमीपत्र

मी. श्री. मुख्याध्यापक जयश्री वेंकटरमन एस. एन. बी. पी. स्कूल, रहाटणी, ता. हवेली, जि. पुणे,
करणे सत्य प्रतिज्ञेवर हमी पत्र लिहून देतो कि, विद्यालयात इ.सी.बी. टाईप ०.५kg ची २०
अग्निशमनयंत्रे असून ती वापरात आहेत. सदर अग्निशमन यंत्रे दि. १०.०६.२०२५ रोजी पावडर
रिफील भरून आणलेली असून त्यांची मुदत १२ महिने आहे.


मुख्याध्यापक

Principal
SNBP International School
Sr.no.29/2 Pimple Saudagar-
Rahatani Link Road, Pune-411017

स्थळ - Pune

दिनांक - 21/08/25'



S.E. SOCIETY'S SNBP International School

CAMBRIDGE AFFILIATION NO.: IN196

UDISE 27251901820

RAHATANI, PUNE

Outward No. SNBP/RAN/95/2025-26

Date 13.8.2025

शाळा अनुदानित/विनाअनुदानित/ असल्याचे प्रमाणपत्र

प्रमाण देण्यात येते कि, एस.एन.बी.पी. इंटरनेशनल स्कूल, रहाटणी, ता. हवेली, जि. पुणे या विद्यालयाची स्थापना २०१९ ची असून खालील पैकी व्यवस्थापन आहे.

स्वयंअर्थसहाय्यीत तत्वावरची आहे.

स्वयंअर्थसहाय्यीत तत्वावरची आहे.

Lakshmi
मुख्याध्यापक

स्थळ - Pune

दिनांक - 24/08/25

Principal
SNBP International School
Sr no.29/2 Pimple Saudagar-
Rahatani Link Road, Pune-411017